UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGD&ĐT-GDTrH-TX        Bến Tre,  ngày       tháng 02 năm 2023
V/v tăng cường các giải pháp đảm bảo

chất lượng học tập, bồi dưỡng học sinh

giỏi và ôn tập cho kỳ thi cuối cấp

năm học 2022-2023

Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các trường Trung học phổ thông;

- Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật;

- Trường Năng khiếu Thể dục và Thể thao;

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

- Các trung tâm GDNN-GDTX các huyện/thành phố.

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu

lãnh đạo các phòng Giáo dục và Đào tạo (chỉ đạo các Trường Tiểu học – Trung

học cơ sở và các Trường Trung học cơ sở), các trường Trung học phổ thông,

Trường Nuôi dạy Trẻ em khuyết tật, Trường Năng khiếu Thể dục và Thể thao,

Trường Phổ thông Hermann Gmeiner và các trung tâm GDNN-GDTX các

huyện/thành phố (gọi chung là các đơn vị) thực hiện một số nội dung, cụ thể:

1. Thủ trưởng đơn vị chỉ đạo các tổ chuyên môn rà soát lại các nội dung

đã dạy theo kế hoạch dạy học của từng bộ môn, tăng cường phụ đạo học sinh

yếu kém bằng hình thức phù hợp, linh hoạt nhằm mục tiêu nâng cao chất lượng

giáo dục đại trà.

2. Quan tâm thực hiện tốt công tác bồi dưỡng học sinh giỏi để tham dự và

đạt kết quả tốt trong thi học sinh giỏi cấp tỉnh đối với THCS và THPT.

Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông chuyên tiếp tục thực hiện

nhiệm trọng tậm trong việc phối hợp với các thành viên lãnh đạo Ban bồi dưỡng

học sinh giỏi quốc gia: Thường xuyên giám sát, trao đổi để hỗ trợ các tổ bồi

dưỡng; tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên, học sinh thực hiện bồi dưỡng và

học tập đạt kết quả tốt.

3. Các đơn vị tiếp tục triển khai kế hoạch ôn tập cho học sinh cuối cấp (Kế

hoạch ôn tập chuẩn bị kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 đối với lớp 9; Kế hoạch ôn

tập chuẩn bị Kỳ thi TN THPT đối với lớp 12) phù hợp với đối tượng học sinh và

điều kiện thực tế của đơn vị, chú trọng khâu vừa dạy vừa định hướng ôn tập,

phát huy hiệu quả việc tư học của học sinh.

Các đơn vị chỉ đạo tổ chuyên môn tham khảo các đề minh họa của từng

môn học trong các năm trước để nghiên cứu, định hướng ôn tập cho học sinh đạt

kết quả tốt.

2

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai nghiêm túc nội dung

công văn này. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, đề nghị liên hệ với

phòng Giáo dục Trung học – Giáo dục Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo

để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ban GĐ Sở GD&ĐT (để báo cáo);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2023-02-03T19:10:35+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T07:36:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T07:37:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-06T07:37:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!